
Gemeente Lebbeke Lebbeke, 25.11.2019
Arrondissement
Dendermonde

Provincie Oost-Vlaanderen

BIJEENROEPING VAN DE GEMEENTERAAD

De Voorzitter,

Gelet op artikel 19 van het decreet over het lokaal bestuur.

BESLUIT:

Artikel 1 - De gemeenteraad wordt samengeroepen op 27 november 2019 te 20.00 uur in de 
raadzaal van het gemeentehuis.

Artikel 2 - De agenda wordt vastgesteld als volgt:

OPENBARE VERGADERING

Bespreekpunten

1. Goedkeuring notulen en zittingsverslag gemeenteraad 23 oktober 2019.

2. Intercommunale Verko. Vervanging van raadslid Els Lambrecht als lasthebber in de 
algemene vergadering.

3. Intercommunale Verko. Buitengewone algemene vergadering van 9 december 2019. 
Vastellen mandaat lasthebbers.

4. DDS. Bijzondere algemene vergadering van 9 december 2019. Vaststellen mandaat.

5. TMVS dv. Buitengewone algemene vergadering van 10 december 2019. Goedkeuring 
agenda en vaststelling mandaat vertegenwoordigers.

6. TMVW ov. Buitengewone algemene vergadering van  19 december 2019. Goedkeuren 
agenda en vaststelling mandaat vertegenwoordiger. 

7. Poolstok. Aanstellen van een vertegenwoordiger voor de algemene vergadering.

8. Afsprakennota stuurgroep Lokaal Sociaal Beleid. Goedkeuring.

9. Reglement adviesraad voor senioren. Goedkeuring.



10. Reglement leegstand. Goedkeuring.

11. Reglement 2de verblijven. Goedkeuring.

12. Reglement verwaarlozing. Goedkeuring.

13. Aanvullende belasting op de personenbelasting. Goedkeuring.

14. Opcentiemen op de onroerende voorheffing. Goedkeuring.

15. Belasting op de drijfkracht. Goedkeuring.

16. Belasting op de verspreiding van niet-geadresseerde drukwerken en van gelijkgestelde 
producten. Goedkeuring.

17. Belasting op de lijkbezorging en de ontgraving. Goedkeuring.

18. Belasting op het parkeren in een blauwe zone. Goedkeuring.

19. Retributiereglement op de verkoop van huisvuilzakken en stickers voor de inzameling, 
het gebruik, de recyclage, de nuttige toepassing en de verwijdering van huishoudelijke 
afvalstoffen en voor het gebruik van het containerpark. Goedkeuring.

20. Retributie op werken voor derden. Goedkeuring.

21. Reglement voor organisatie van bovenlokale sportevenementen. Goedkeuring.

22. Vrijetijdsdiensten. Afsprakennota tussen gemeentebestuur en adviesraden. 
Goedkeuring.

23. Trage wegenplannen Heilig Kruis, Wieze en Heizijde. Goedkeuring.

24. Omgevingscontract vanaf 2020 tussen de provincie Oost-Vlaanderen en de gemeente 
Lebbeke. Goedkeuring.

25. Aankoop van een perceel grond gelegen Eeksken. Goedkeuring.

26. Opheffing van een deel van voetweg 42 tussen de Hofstraat en Molenveldstraat. 
Goedkeuring.

27. Opheffing van het resterende deel van buurtweg 258 ter hoogte van de Lange 
Weversstraat. Goedkeuring.



Agendapunt raadslid Ilse Pissens van de fractie Open VLD

28. Vernieuwen van de voetpaden in de Kapellekensbaan en deel Dendermondsesteenweg 
(stuk tussen rotonde en Kerkplein). Principebeslissing.

Agendapunten raadslid Freya Saeys van de fractie Open VLD

29. Uitvoeren van beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 
20.12.2018 : aanvullend verkeersreglement : invoeren fietsstraat Opwijksestraat, 
tussen Hemelstraat en Korte Varentstraat.

30. Aanleg van een speeltuin op de site van CC De Biekorf. Principebeslissing.

De Algemeen directeur, De Voorzitter,

Luc Vermeir Peter Huyck


